令和２年１０月吉日

関係各位

協同組合きもつき木材高次加工センター

代表理事組合長 佐々木 幸久

機械等級区分構造用製材のＪＡＳ認証取得について

 当組合が取り組んでおりました、機械等級区分構造用製材のＪＡＳ認証を９月 29 日付で下記の通り

取得しましたのでお知らせいたします。

記

●認証番号       JLIRA-B・６６・２３

●認証の種類・タイプ  種 類:製材等   タイプ B

●認証の品目と区分   品 目:機械等級区分構造用製材

            区 分:機械等級区分構造用製材

  機械測定範囲 ・短辺：９０ｍｍ～１５０ｍｍ

        ・長辺：９０ｍｍ～３９０ｍｍ

        ・長さ：３ｍ～６ｍ

 材 種    ・ス ギ（正角、平角）

・ヒノキ（正角）

※正角＝９０角～１５０角まで

人工乾燥処理構造用製材

 格付け    ・含水率 ：ＳＤ１５、ＳＤ２０

        ・曲げ強度：ス ギ  Ｅ５０、Ｅ７０、Ｅ９０

              ヒノキ  Ｅ１１０、Ｅ１３０、Ｅ１５０

詳細につきましては、当組合までお問い合わせください。

【問い合わせ先】協同組合きもつき木材高次加工センター

合法木材   : 鹿林材連認定第 57 号

JAS 認証   : 人工乾燥処理構造用製材 JLIRA-B・66・14

      機械等級区分構造用製材 JLIRA-B・66・23

〒893-1206 鹿児島県肝属郡肝付町前田 209０

TEL：0994-63-4047、FAX：0994-31-4649

Mail:  k-center@po2.synapse.ne.jp